[bookmark: _GoBack]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2019 г. N 50

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ
СОЗДАНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ В ЦЕЛЯХ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ,
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 8 Федерального закона "О гражданской обороне", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", статьей 9.1 Закона Республики Адыгея "О Кабинете Министров Республики Адыгея" Кабинет Министров Республики Адыгея постановляет:
1. Создать в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств и определить их номенклатуру и объемы согласно приложению.
2. Государственному казенному учреждению Республики Адыгея "Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности" осуществлять закупку товаров, работ в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, 27, 52; 2014, N 23, 30, 48, 49; 2015, N 1, 10, 14, 27, 29; 2016, N 1, 11, 15, 23, 26, 27; 2017, N 1, 9, 14, 18, 24, 31; 2018, N 1, 18, 27, 31, 32, 45, 53).
3. Министерству финансов Республики Адыгея осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренных на эти цели.
4. Комитету Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:
1) осуществлять контроль за созданием, хранением и использованием запасов;
2) предоставлять информацию о накопленных запасах в Главное управление МЧС России по Республике Адыгея.
5. Признать утратившими силу:
1) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 октября 2001 года N 321 "О республиканском резерве материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2001, N 10);
2) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 24 марта 2003 года N 62 "О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 октября 2001 года N 321 "О республиканском резерве материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2003, N 3);
3) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 марта 2009 года N 61 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 октября 2001 года N 321 "О республиканском резерве материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, N 3);
4) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 августа 2013 года N 186 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 1 октября 2001 года N 321 "О республиканском резерве материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, N 8);
5) постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 декабря 2013 года N 300 "О внесении изменений в Положение о республиканском резерве материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, N 12);
6) подпункт 1 пункта 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 сентября 2016 года N 173 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Республики Адыгея в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, N 9);
7) подпункт 1 пункта 1 постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 апреля 2017 года N 61 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Республики Адыгея в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, N 4).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея
А.НАРОЛИН

Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Адыгея
от 21 февраля 2019 г. N 50

[bookmark: P44]НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ,
МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Наименование средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Материально-технические средства

	Проблесковая сигнальная громкоговорящая установка
	комплектов
	3

	Позиция исключена с 3 ноября 2020 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210

	Ретрансляторное оборудование
	комплектов
	3

	Электромегафоны
	комплектов
	3

	2. Продовольственные средства (из расчета 500 человек на 3 суток)

	Изделия макаронные
	килограммов
	60

	Крупа гречневая
	килограммов
	60

	Крупа рисовая
	килограммов
	60

	Консервы мясные
	килограммов
	225

	Консервы рыбные
	килограммов
	150

	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	килограммов
	150

	Консервы овощные, томатные
	килограммов
	690

	Масло животное
	килограммов
	75

	Масло растительное
	килограммов
	15

	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	килограммов
	23

	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	килограммов
	38

	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	килограммов
	0,15

	Сахар
	килограммов
	113

	Соль поваренная пищевая
	килограммов
	30

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	килограммов
	690

	Чай
	килограммов
	3

	3. Медицинские средства

	Дезактивирующее средство ДЭЗ-3
	килограммов
	50

	Дезинфицирующее средство "Акватабс"
	таблеток
	500

	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1
	штук
	100

	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	штук
	30000

	Набор для оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим на пожарах (НИЭМП 01.2)
	наборов
	9

	Носилки медицинские
	штук
	50

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Позиция исключена с 3 ноября 2020 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210

	Прибор химической разведки медицинский МПХР
	штук
	4

	4. Иные средства

	Сигареты
	пачек
	750

	Спички
	коробок
	750

	Вещевое имущество

	Грузоподъемные средства
	комплектов
	2

	Бинокли
	штук
	3

	Компас
	штук
	6

	Костюмы водозащитные (прорезиненные)
	штук
	6

	Мешок прорезиненный для сбора зараженной одежды
	штук
	132

	Пояса спасательные с карабином
	штук
	3

	Раскладушки с ПВР
	штук
	1

	Сапоги резиновые мужские
	пар
	250

	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	штук
	10

	Спасательные веревки
	метров
	200

	Фонари
	штук
	50

	Средства радиационной, химической и биологической защиты, средства радиационной, химической и биологической разведки и радиационного контроля

	Газоанализатор "Колион-1А", "Колион-701", "ХОББИТ-Т-NH", "ХОББИТ-Т-СЛ", "ХОББИТ-Т", ПКГ-4-СО
	штук
	6

	Детектор-индикатор радиоактивности "РАДЕКС"
	штук
	1

	Дозиметр РП-1603А, ДРБП-03, ДКГ-03 "Грач"
	штук
	5

	Дополнительный патрон ДПГ, ДПГ-3
	штук
	12000

	Защитный костюм
	комплектов
	100

	Индикаторная трубка к прибору химической разведки
	штук
	900

	Индивидуальный противохимический пакет
	штук
	100

	Индивидуальный дозиметр ИД-1
	штук
	100

	Позиция исключена с 3 ноября 2020 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210

	Комплект дозиметров (индивидуальных)
	комплектов
	10

	Костюм изолирующий КИХ-5М
	комплектов
	12

	Позиция исключена с 3 ноября 2020 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210

	Позиция исключена с 3 ноября 2020 года. - Постановление Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210

	Комплект отбора проб КПО-1М
	комплектов
	4

	Комплект-лаборатория "Пчелка-Н", "Пчелка-Р"
	комплектов
	3

	Комплекты носимых знаков ограждения
	штук
	8

	Комплекты специальной обработки транспорта и автомобильной техники
	штук
	3

	Маска панорамная ППМ-88
	штук
	28

	Метеокомплект
	комплектов
	6

	Палатка технической проверки противогазов
	комплектов
	13

	Перчатки защитные БЛ-1
	пар
	100

	Прибор химической разведки с комплектом индикаторных трубок
	комплектов
	37

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Противогаз
	комплектов
	30020

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Противогаз детский
	комплектов
	6000

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Радиометр-рентгенометр
	комплектов
	37

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Респиратор
	штук
	163

	Сигнализатор-индикатор гамма излучения СИГ-РМ1208
	штук
	1

	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей до 1,5 лет
	штук
	1200

	(в ред. Постановления Кабинета Министров РА от 03.11.2020 N 210)

	Средства защиты населения в районах ожидаемых пожаров

	Бензопила 9650828-35 Husqvarna
	штук
	8

	Ранцевый лесной огнетушитель (РЛО) РП-18 "Ермак"
	комплектов
	50

	Самоспасатель "Шанс-Е"
	комплектов
	45